АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АГАН

Нижневартовский район

Ханты – Мансийский автономный округ – Югра

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 29.08.2011                                                                                                 № 42

п. Аган
Об утверждении Положения о представлении

лицами,     замещающими      муниципальные
должности   и   должности     муниципальной

службы    сельского         поселения       Аган,
сведений    о  доходах,     об    имуществе    и
обязательствах  имущественного характера

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 18.05.2009 № 558 «О представлении гражданами, претендующими на замещение государственных должностей Российской Федерации, и лицами, замещающими государственные должности Российской Федерации, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»,  Законом Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 24.10.2005 № 89-оз «О государственных должностях Ханты-Мансийского автономного округа-Югры» (с изменениями на 17.12.2009), постановлением Губернатора Ханты – Мансийского автономного округа – Югры от 18.02.2010 № 33 «О представлении гражданами, претендующими на замещение государственных должностей Ханты – Мансийского автономного округа – Югры, и лицами, замещающими государственные должности Ханты – Мансийского автономного округа – Югры, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»:

1. Утвердить Положение о представлении лицами, замещающими муниципальные должности органов местного самоуправления сельского поселения Аган, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера согласно приложению.

2.  Опубликовать постановление в районной газете «Новости Приобья», разместить на официальном сайте органов местного самоуправления сельского  поселения Аган.

   3. Контроль за выполнением постановления возложить на ведущего специалиста  администрации сельского поселения Н.И. Бабаеву.
Глава администрации с.п. Аган                                                        Г.Г. Соколов

Приложение  к постановлению

администрации поселения
от 29.08.2011 №42
ПОЛОЖЕНИЕ

  о представлении лицами, замещающими муниципальные должности органов местного самоуправления сельского поселения Аган, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

1. Положение о представлении лицами, замещающими муниципальные должности органов местного самоуправления сельского поселения Аган, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера (далее – Положение) разработано в соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 18.05.2009 № 558 «О представлении гражданами, претендующими на замещение государственных должностей Российской Федерации, и лицами, замещающими государственные должности Российской Федерации, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», постановлением Губернатора Ханты – Мансийского автономного округа – Югры от 18.02.2010 № 33 «О представлении гражданами, претендующими на замещение государственных должностей Ханты – Мансийского автономного округа – Югры, и лицами, замещающими государственные должности Ханты – Мансийского автономного округа – Югры, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера».

Настоящим Положением  определяется порядок представления  лицами, замещающими муниципальные должности органов местного самоуправления сельского поселения Аган, сведений о полученных ими доходах, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера (далее - Сведения).

2. Сведения представляют лица, замещающие муниципальные должности в органах местного самоуправления сельского поселения Аган (далее – Муниципальные должностные лица), для которых законодательством не установлены иные порядок и формы представления указанных Сведений.

3. Сведения представляются по формам справок, утвержденных Постановлением Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 18.02.2010 № 33 «О представлении гражданами, претендующими на замещение государственных должностей Ханты-Мансийского автономного округа-Югры, и лицами, замещающими государственные должности Ханты-Мансийского автономного округа-Югры, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» Муниципальными должностными лицами – ежегодно, не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным.

4. Муниципальные должностные лица представляют ежегодно:

сведения о своих доходах, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая денежное вознаграждение, пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода;

сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода.

5. Сведения представляются Ведущему специалисту администрации поселения, если действующим законодательством для Муниципальных должностных лиц, не установлен иной порядок представления указанных сведений.

6. В случае непредставления по объективным причинам Муниципальным должностным лицом, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей данный факт подлежит рассмотрению комиссией по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов, созданной в администрации сельского поселения Аган.
7. Проверка достоверности и полноты Сведений, представленных в соответствии с настоящим Положением Муниципальным должностным лицом осуществляется в соответствии с федеральным законодательством, законодательством Ханты-Мансийского автономного округа-Югры.

8. Сведения, представляемые в соответствии с настоящим Положением Муниципальным должностным лицом, являются сведениями конфиденциального характера, если федеральным законом они не отнесены к сведениям, составляющим государственную тайну.

9. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера  Муниципального должностного лица, супруги (супруга), следующего содержания:

а) годовой доход;

б) перечень объектов недвижимости, принадлежащих Муниципальному должностному лицу, его супруге (супругу) на праве собственности или находящихся в их пользовании, с указанием вида, площади и времени нахождения в собственности или пользовании;

в) сведения об обязательствах имущественного характера Муниципального должностного лица, супруги (супруга),
размещаются на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Аган и предоставляются общероссийским, окружным или районным средствам массовой информации для опубликования по их запросам.

10. Муниципальные служащие органов местного самоуправления сельского поселения Аган, в должностные обязанности которых входит работа со Сведениями, виновные в их разглашении или использовании в целях, не предусмотренных законодательством Российской Федерации, несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

11. Сведения представленные в соответствии с настоящим Положением Муниципальным должностным лицом, при наделении полномочиями по должности, а также представляемые им ежегодно, и информация о результатах проверки достоверности и полноты этих сведений приобщаются к личному делу Муниципального должностного лица.

12. В случае непредставления или представления заведомо ложных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера Муниципальные должностные лица несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.